CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

MOÇÃO Nº ______ 2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Senhor Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, requer a Vossa Excelência, nos termos do artigo 106,

X, e art. 121, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cariacica, que, após

ouvido o Plenário na forma regimental, seja consignado em Ata deste Poder Legislativo

Municipal, e seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS e CONGRATULAÇÃO EM

ALUSÃO DA SESSÃO SOLENE EM HOMENAGEM AOS ARTISTAS

CULTURAIS DE CARIACICA A SRA. LARISSA FERNANDES DOS SANTOS

em homenagem aos relevantes serviços prestados em prol do Município de Cariacica, no

que diz respeito ao fomento artístico e cultural do município.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 24 de abril 2024

___________________________

PAULO FOTO

Vereador – PP

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003100370032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

JUSTIFICATIVA

Larissa Fernandes dos Santos, tem 28 anos, trabalha com CLT em vendas, e também é

ambulante, atua no movimento cultural em Cariacica voltado ao hip hop ativamente

chamando “batalha da navalha”, localizado em Itacibá, movimento esse que ocorre toda

terça-feira, com rimas, poesia e arte. O maior objetivo é acolher e incentivar, os jovens,

mc’s e poetas a buscarem seus sonhos, terem uma perspectiva melhor de vida

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003100370032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-04-26T09:49:06-0300